
Gültig von 01.07.2020 bis
31.12.2020 netto brutto (1)

 ohne Umsatzsteuer mit Umsatzsteuer
 

Arbeitspreis Cent/kWh 4,66 5,41
Erdgassteuer Cent/kWh 0,55 0,64

Bioerdgastarife Arbeitspreis inkl. Erdgassteuer Cent/kWh 5,21 6,04
10% Bioerdgas-Sondervertrag

Grundpreis (2) Euro/Monat 13,80 16,01
zuzüglich je weiterem kW über 12 kW 0,41 0,48

 
Norm-SV, Arbeitspreis Cent/kWh 4,51 5,23
Festpreis Erdgassteuer Cent/kWh 0,55 0,64

bis Arbeitspreis inkl. Erdgassteuer Cent/kWh 5,06 5,87
31.12.2020

Grundpreis (2) Euro/Monat 13,80 16,01
zuzüglich je weiterem kW über 12 kW 0,41 0,48

(1) Die ausgewiesenen Bruttopreise beinhalten die gesetzliche Umsatzsteuer (Mehrwertsteuer). In den Bruttopreisen ist der von Juli bis Dezember 2020 reduzierte Umsatzsteuersatz aus dem Konjunk   
Bundesregierung berücksichtigt. Der Brutto-Arbeitspreis inkl. Erdgassteuer ergibt sich aus dem Netto-Arbeitspreis inkl. Erdgassteuer zuzüglich Umsatzsteuer. Die Preise sind auf zwei Stellen nach d   

(2) Kann auf der Rechnung auch als Leistungspreis bezeichnet sein.

Die o. g. Preise beinhalten die Netzzugangsentgelte des Netzbetreibers.

Erdgas
Preisblatt Bioerdgas- und Sondertarife

Tarif Preise

Ökogas 10

Sondervertrag 


	SWL Norm-SV+Bio-SV; 2020-07 oKA

